Κυρίου Ἰησοῦ, ὅπως ἀποφήνοις τὸν ἄρτον τοῦτον σῶμα τοῦ Χριστοῦ σου, καὶ τὸ ποτήριον τοῦτο ἀλμά τοῦ Χριστοῦ σου.»

G Hæc quilem divi apostoli per beati Clementis scriptiōnē Ecclesiæ tradiderunt. Divus vero Jacobus Hierosolymorum primus episcopus, ac primi magnique pontificis frater simul et successor, ipse quoque mysticam exponens Liturgiam in eadem parte, post recitationem Dominicorum verborum, hæc scribit: «Memores igitur et nos peccatores passionum ejus vivis carum, crucis salutaris ac mortis, sepulcri ac resurrectionis a mortuis tertio die, ascensionis in cœlos, et assumptionis ejus ad dexteram tuam Dei et Patris, et secundi gloriosi et tremendi ejus adventus, cum veniet cum gloria ad judicandum vivos et mortuos, cum reddet unicuique secundum opera ejus, offerimus tibi, Domine, hoc sacrificium verendum et incurrantium.» Et post pauca: «Miserere nostri, Deus, secundum magnam misericordiam tuam, et demitte super nos, et super hæc sancta dona proposita Spiritum tuum sanctissimum Dominum vivissem, una tecum Deo Patre et unigenito Filio tuo assidentem, simul regnante, consubstantialem et coeternum, qui locutus est in lege et prophetis: et in novo tuo Testamento, qui descendit in specie columbae super Dominum nostrum Jesum Christum in Jordane fluvio, et mansit super eum: qui descendit super sanctos apostolos tuos in specie ignearum linguarum, in cœnaculo sanctæ et gloriosæ Sion, in die sanctæ Pentecostes: ipsum Spiritum tuum sanctissimum demitte nunc quoque, Domine, in nos, et in hæc dona sancta proposita, ut superveniens, sancta et bona et gloriosa tua præsentia sanctificet et efficiat hunc paneū corpus sanctum Christi tui, et calicem hunc pretiosum sanguinem Christi tui.»

His consequentes et qui postea Liturgiam ipsam concisiorem ediderunt, tum magnus ille Basilius, tum post eum Joannes Chrysostomus: ille quidem ad hanc partem cum accessit, ipse quoque, recitans primam illam consecrationem a Domino traditam,

« Dimisit, inquit, commemorationes salubris suæ A passionis ista, quæ proposuimus secundum sua mandata. Debens enim exire in voluntariam et beatissimam et vivificam suam mortem, in nocte qua tradebat seipsum pro mundi vita, accipiens panem in sanctis suis et immaculatis manibus, et ostendens tibi Deo et Patri, gratias agens, benedicens, sanctificans, frangens dedit sanctis suis discipulis et apostolis dicens, Accipite et manducate: *Hoc est corpus meum, quod pro vobis frangitur in remissionem peccatorum.* Similiter et calicem de genimine vitis accipiens, miscens, gratias agens, benedicens, sanctificans, dedit sanctis suis discipulis et apostolis, dicens: *Bibite ex hoc omnes. hic est sanguis meus novi Testamenti, qui pro vobis et pro multis effunditur in remissionem peccatorum.* Hoe facite in meam commemorationem. » Et post pauca: « Ideo, Domine sanctissime, et nos peccatores et indigni servi tui, qui constituti sumus ministrare sancto altari tuo, non propter justitias nostras (non enim facimus quid boni in terra), sed propter misericordias et miserationes tuas quas effudisti abundantanter super nos, confidentes appropinquamus sancto altari tuo, et proponentes antitypa, id est: configuralia sancti corporis et sanguinis Christi tui, te obsecramus et te postulamus, Sancte sanctorum, beneplacita tua benignitate, venire Spiritum sanctum tuum super nos et super proposita munera ista, et benedicere ea et sanctificare, et ostendero panem quidem istum, ipsum honorisimum corpus Domini, Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, qui effusus est pro mundi vita. » Divus quoque Chrysostomus eadem iterum concisius exponens: « Veniens Dominus completo omni pro nobis mysterio, nocte qua tradebatur, magis autem tradebat seipsum, pro mundi vita; panem accipiens sanctis suis, immaculatis et impollutis manibus, cum gratias egisset, benedixit, sanctificans et frangens, sanctis suis discipulis et apostolis tribuit dicens: Accipite et comedite. *Hoc est corpus meum, quod pro vobis frangitur in remissionem peccatorum.* Similiter autem et calicem postquam coenavit dicens: *Bibite ex hoc omnes. hic est sanguis meus novi Testamenti, qui pro vobis et pluribus effunditur in remissionem peccatorum.* » Et paulo post ita subiungit: « Offerimus tibi rationabile ac incurvatum hoc sacrificium, et precamur, et supplicamus, et deposcimus, ut mittas Spiritum sanctum tuum super nos et super hæc apposita munera: et sicut panem istum quidem pretiosum corpus Christi tui: et quod est in calice isto: pretiosum sanguinem Christi tui, permutans sancto Spiritu tuo. »